
Stand 10/2020

Adressenverzeichnis

SLOB 1 ASKÖ Salin Hallstatt/ Speigerllift 4830 Hallstatt Salzbergstraße 45
GF + BL Wolfgang Edlinger 06134-8658 wolfgang_edlinger@aon.at

0664-9772461

SLOB 2 ASVÖ Schiverein Wachtberg 4852 Weyregg Wachtbergstraße 80
www.wachtberglifte.com 07664-2635
GF Wolfgang Spießberger 0664-3078990 w.spiessberger@aon.at

SLOB 3 Berger Nikolaus/ Baumschlagerberg 4574 Vorderstoder Vorderstoder 19
www.baumschlagerberg.net 07564-8220

0676-6370898 baumschlagerberg@pptv.at

SLOB 4 Endl Patrick 4831 Obertraun Winkl 31
0699-10906512 patrick@gjaid.at

SLOB 5 Gemeinde Hargelsberg 4483 Hargelsberg Gemeindeplatz 1
www.hargelsberg.ooe.gv.at/schilift/ 07225-7255 gemeinde@hargelsberg.ooe.gv.at
Bgm. Ing. Manfred Huber
BL Harald Grobner

SLOB 6 Gemeinde Obertraun 4831 Obertraun Obertraun 180
Sachb. Peter Perstel 06131-342 gemeinde@obertraun.ooe.gv.at
BL Alfred Platzl 06131-342-11

SLOB 7 Gösweiner Manfred, Schilift Hotz 4582 Spital a. Pyhrn Oberweng 122
07563-375 schilift-hotz@aon.at

SLOB 8 Gut Enghagen GmbH & Co KG 4575 Roßleithen Pießling 17
www.enghagen.at 07562-7525 info@enghagen.at
BL Stefan Großeiber
BL-Stv. Manfred Schmidleitner

SLOB 9 Kainberger Maximilian/ Oberaschenberg 4143 Neustift/Mühlkr. Oberaschenberg 6
www.urlaubambauernhof.at/woadhof 07284-258 max.kainberger@aon.at

SLOB 10 Karer Wolfgang/Peretseck 5242 St. Johann/Walde Peretseck 2
07743-8355

SLOB 11 Knittl-Frank Peter/ Hackllifte 4574 Vorderstoder Gaisriegl 16
07562-75790 klaus@zimmerei-hackl.at

SLOB 12 Kriener Erich, Stoaninger Alm 4274 Schönau i.M. Steiningerberg 2
www.stoaninger-alm.at 0664-4107785 office@stoaninger-alm.at

SLOB 13 Loindl Peter/ Hochplett-Schilift Oberaschau 4882 Oberwang Oberaschau 8
www.skilifte-oberaschau.at 06233-8321 elektro.loindl@aon.at

0676-3531245

SLOB 14 Marktgemeinde Peilstein i.Mv. /Kicking 4153 Peilstein Markt 7
www.peilstein.at 07287-7203 gemeinde@peilstein.at
GF Rudolf Wiesinger 0699-10868918

SLOB 15 Österr. Turn- u. Sportunion Allerheiligen 4320 Allerheiligen/Mkr. Allerheiligen 17
www.sportunion-allerheiligen.at 07262-57888
BL Erich Kühhas ek11234@gmx.at

SLOB 16 Österr. Turn- und Sportunion Bach 4690 Schwanenstadt Kirchdorf 2
07673-2712

BL Hermann Köttl 0664-8295540

SLOB 17 Österr. Turn- und Sportunion Oberneukirchen 4181 Oberneukirchen Schauerschlag 17
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SLOB Betriebe mit Schleppliften ohne Beschneiung
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www.union-oberneukirchen.at
Obmann Thomas Hochreiter-Moik 07212-7705 thomas.hochreiter-moik@at.nufarm.com
BL DI (FH) Rainer Kastner
BL-Stv. Gerhard Köpplmayr

SLOB 18 SC Waldzell 4924 Waldzell Steitzing 81
www.skiclub-waldzell.at 07754-2598 office@skiclub-waldzell.at
GF + BL Johannes Helm 0650-8316632 lord81@gmx.at

SLOB 19 Schiliftgemeinschaft Neukirchen/Vöckla 4872 Neukirchen/Vöckla Haid 25
Ing. Hannes Stockinger 0664-3106313 stockingerhannes@flashnet.at
BL Georg Disslbacher georgdisslbacher@hotmail.com
BL-Stv. Anton Belndorfer

SLOB 20 Schiliftverein Bameshub/ Neukirchen 4724 Eschenau/H. Hasledt 11
www.union-neukirchen.at 07278-3227
Obmann Friedrich Schrank 0664-3454304 eschenau@schranks.at

SLOB 21 Schiverein Natternbach 4723 Natternbach Höhenstraße 6
Obmann Andreas Litzlbauer 0664-5053654 andreas.litzlbauer@bauholding.com
Markus Teuchtmann 0664-2440442 tema44@gmx.at

SLOB 22 Sedlak Isabelle, Mag./ Berghotel 4573 Hinterstoder Hutterer Böden 70
www.berghotel-hinterstoder.at 07564-5421

SLOB 23 Sportunion Maria Schmolln 5241 Maria Schmolln Unterminathal 19
Obmann Herbert Grubmüller 07743-2546 gruherb@direkt.at
Sektionsleiter Hubert Berer 0676-848972300 h.berer@inext.at

SLOB 24 Sportverein Laussa 4461 Laussa Postmeisterstraße 3
www.svlaussa.at
Obmann DI Josef Gsöllpointner
BL Jürgen Pranzl 0664-1330380 juergen.pranzl@aon.at

SLOB 25 Ski Club Haslach 4170 Haslach an der Mühl Rohrbacherstr. 28
www.skiclub-haslach.at 07289-72151 obmann@skiclub-haslach.at
Obmann Andreas Brandl 0660 5637755
BL Klaus Engleder 0664-73200284

SLOB 26 Skiclub Ampflwang 4843 Ampflwang Orth 43
www.skiclub-ampflwang.at 07675-2873 skiclub_ampflwang@gmx.at
Ing. Dietmar Grois 0650-5272325 dietmar.grois@aon.at

SLOB 27 Skiclub Haag am Hausruck 4680 Haag am Hausruck Oberntor 29
www.sc-haag.at 0664-5239211 office@sc-haag.at
Herbert Malli 0664-5239212

SLOB 28 Skiclub Union Lohnsburg/ Stelzenlifte 4923 Lohnsburg Nr. 38
www.skiclub-lohnsburg.at
BL Franz Huber 07754-212524 f.huber@inext.at

SLOB 29 Starzer Carina 4281 Mönchdorf Schiliftstraße 58
BL Elfriede Hinterkörner 07267-8264 kronagl@aon.at

SLOB 30 Stubauer Franz jun. 3334 Gaflenz Markt 16
BL Franz Stubauer sen. 07353-228

SLOB 31 SV Unterach/ Skilift Druckerhof/Attersee 4866 Unterach Sonnwendbühel 12
www.svu.at
Elisabeth Putz-Hieke 07665-6001 lisi.hieke@gmx.at

SLOB 32 Taferner Manfred/ Glasau 4202 Kirchschlag Davidschlag 18
07215-20995 denglerhof@aon.at

SLOB 33 Turn- und Sportunion Taiskirchen 4753 Taiskirchen/Innkr. Flohleiten 23
www.schilift.taiskirchen.net schilift.taiskirchen@aon.at
Ing. Walter Mühlmann 0650-8510863 walter.muellmann@aon.at
Obmann Markus Gadringer 0664-8378158 obmann@taiskirchen.sportunion.at
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SLOB 34 Union Aqotec Weißenkirchen 4890 Weißenkirchen Steinwand 1
www.union-weissenkirchen.at
Obmann Bruno Winderle bruno.winderle@aon.at

SLOB 35 Union Eberstalzell 4653 Eberstalzell Hauptstraße 15
Franz Weingartner 0650-30003045 skifax@a1.net

SLOB 36 Verein zur Erhaltung Schilift Glasenberg 4443 Maria Neustift Glasenberg 20
Obmann Franz Sattler 0664-1710781 office@glasenberg.at
BL Kurt Krifter

SLOB 37 Viehberglifte Sandl GmbH 4251 Sandl Sandl 11
www.viehberg.at office@viehberg.at
GF Manfred Lehner 0680-2450506
BL Walter Vater
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